
Pagina 1 di 4  - Det. N.  115 del  15/01/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 115 DEL 15/01/2025

Servizio Socio Sanitario

OGGETTO: PROROGA SCADENZA AVVISO  PUBBLICO AVENTE FINALITÀ DI 
ISTITUIRE LA FIGURA DEL CITY DISABILITY MANAGER NELL’AMBITO 
DELL’AMMINISTRAZIONE DI ANDRIA ,PER L’ATTUAZIONE DELLA 
CONVENZIONE ONU SUI DIRITTI DELLE PERSONE CON DISABILITÀ 
RATIFICATA DALL’ITALIA CON LA LEGGE N.18 DEL 3 MARZO 2009.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Viste:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 89 del 15/11/2024 ad oggetto “Approvazione del
regolamento per l’istituzione del Disability City Manager nell’ambito dell’Amministrazione Comunale
di Andria”;
- la deliberazione di Giunta Comunale. n. 242 del 05.12.2024 avente ad oggetto “City Disability 
Manager: individuazione criteri ai sensi dell’art. 4 del regolamento”

Richiamata :

La Determinazione Dirigenziale n. 4529 del 06/12/2024 con la quale si:

- Si approvava l'avviso pubblico per l’individuazione del Disability City Manager  oltre al fac-simile 
della domanda di partecipazione in allegato alla sopracitata determinazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale;

- Si dava atto che l’incarico, così come previsto nell’Avviso, è svolto a titolo gratuito e che pertanto 
non comporta alcun impegno di spesa per l’Ente;

- Si disponeva la pubblicazione del presente Avviso all'Albo Pretorio dell'Ente e nella sezione "Bandi" 
del sito internet del Comune di Andria;

- Si precisava che la scadenza dell'Avviso è fissata entro e non oltre le ore 00:00 del 15.01.2025;

Considerato che alla data odierna non è pervenuta alcuna candidatura, pertanto si rende necessario la 
proroga del termine di scadenza per la presentazione delle domande fino al 17/02/2025  alle ore 23:59 
confermando in ogni altra parte il testo dell’avviso approvato con determinazione n. 4529;

Evidenziato che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa;

Richiamata la Delib. di Consiglio Comunale n.56 del 27/11/2018 avente ad oggetto “Piano di Riequilibrio 
Finanziario Pluriennale del Comune di Andria ai sensi degli artt. 243 bis e segg. TUEL. Accesso al “Fondo di 
Rotazione per assicurare la stabilità finanziaria degli Enti Locali” di cui all'art. 243 ter TUEL. Approvazione”;

Preso Atto: della Delib. di Consiglio Comunale n.7 del 11/03/2021 inerente la Rimodulazione del Piano di 
Riequilibrio Finanziario Pluriennale (ai sensi dell'art. 243Bis, comma 5, del D.Lgs 267/2000) approvato con 
Del. di C.C. n.56 del 27/11/2018;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da IRENE TURTURO e stampato il giorno 15/01/2025 da Maria Losito.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pagina 2 di 4  - Det. N.  115 del  15/01/2025

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 30 settembre 2023 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione  2025-2027(ART. 170, COMMA 1, D. LGS 267/2000);
• la Delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 07 gennaio 2024: “Approvazione della Nota di Aggiornamento 
del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027 (art.170, comma 1, D.Lgs. 267/2000)”;
• la Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 07 gennaio 2024 "Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027 e 
documenti allegati (art 11 D.Lgs n. 118/2011). Approvazione";
• la Delibera del Consiglio Comunale n. 35 del 28.02.2024 avente ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026. Approvazione (PEG) ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000”;
• la Delibera DI Consiglio Comunale n. 37 del 11 giugno 2024 “Approvazione del Rendiconto della gestione 
dell’Esercizio Finanziario 2023 ai sensi dell’art. 227 del D.Lgs n. 267/2000”;

Visti:
• decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei 
dirigenti;

•  il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., T.U.E.L.;

• i riferimenti normativi richiamati in premessa;

• lo Statuto Comunale;

• il vigente Regolamento di contabilità;

Visto  lo schema di Avviso Pubblico predisposto dal Settore competente, unitamente agli allegati;

Dato atto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto, curata dalla dipendente 
dott.ssa Maria Losito, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Rilevato che il succitato dipendente, allo stato attuale, non incorre in condizioni di conflitto di 
interessi sia pure potenziale ai sensi dell'art.6-bis della L. 241/90 così come introdotta dalla 
L.190/2012 (Legge anticorruzione);

Dato Atto che: non sussistono, in capo al Dirigente cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 
ex art. 6-bis della legge n.241/90 e ss.mm.ii e art.1, comma 9, lett. E) della legge 190/2012, né 
sussistono condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35-bis del D. Lgs. n.165/2001 e che risultano 
rispettate le disposizioni di cui al vigente Piano Triennale Anticorruzione;

Ritenuta la propria competenza in qualità di Dirigente del Settore “Servizi Sociali, Educativi” –  
giusta Decreto Sindacale di conferma dell’incarico n.  1115 del 25.01.2024;

Attestata, ai sensi dell’articolo 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche e 
integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui richiamate quali parti integranti e sostanziali del presente 
atto;

1) DI PROROGARE alle ore 23:59 del 17 Febbraio 2025 la data di scadenza dell'avviso pubblico per 
l’individuazione del Disability City Manager in allegato alla presente determinazione per costituirne 
parte integrante e sostanziale oltre al fac-simile della domanda di partecipazione

2) DI DARE ATTO che la presente proroga sarà comunicata mediante:

- all’Albo Pretorio on-line dell’Ente;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da IRENE TURTURO e stampato il giorno 15/01/2025 da Maria Losito.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pagina 3 di 4  - Det. N.  115 del  15/01/2025

- sul sito istituzionale del Comune in: Sezione Amministrazione Trasparente-  Bandi di gara e contratti 
- Contratti con bandi e avvisi pubblicati dopo il 1 gennaio 2024 – Pubblicazione;

- all’indirizzo www.comune.andria.bt.it;

Resta inteso che tutte le altre indicazioni contenute nell’avviso e negli allegati approvati si intendono 
richiamate e confermate.

3) DI RENDERE NOTO che ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 il responsabile del 
procedimento è la dott.ssa Irene Turturo Dirigente del  Settore;

4) DI ATTESTARE  che,  in  relazione  al  presente  provvedimento  sono  assenti  conflitti 
d’interesse, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 e dell’art. 6 D.P.R. 62/2013;

5) DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
di questo Comune per gg. 15 consecutivi, nonché sul sito Istituzionale dell’Ente nella sezione  – 
Amministrazione Trasparente /Avvisi vari.

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da IRENE TURTURO e stampato il giorno 15/01/2025 da Maria Losito.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

http://www.comune.andria.bt.it/


Pagina 4 di 4  - Det. N.  115 del  15/01/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 115 DEL 15/01/2025

OGGETTO: PROROGA SCADENZA AVVISO  PUBBLICO AVENTE FINALITÀ DI ISTITUIRE 
LA FIGURA DEL CITY DISABILITY MANAGER NELL’AMBITO DELL’AMMINISTRAZIONE 
DI ANDRIA ,PER L’ATTUAZIONE DELLA CONVENZIONE ONU SUI DIRITTI DELLE 
PERSONE CON DISABILITÀ RATIFICATA DALL’ITALIA CON LA LEGGE N.18 DEL 3 
MARZO 2009.

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile del Servizio Socio Sanitario
TURTURO IRENE / InfoCamere S.C.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da IRENE TURTURO e stampato il giorno 15/01/2025 da Maria Losito.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


